令和元年 ６月１５日

各 位

富山縣護國神社 宮司 栂野 守雄

第二十二回「廣德塾(こうとくじゅく)」開催のご案内

謹啓 時下愈御清祥のことと慶賀に存じます。

標記の件、小・中学生を対象に第二十二回「富山縣護國神社 廣德塾」を下記の通り、開催致します。

古来、藩校や寺小屋などで学んでゐた、論語やそろばんを主体に、先祖に感謝する心の育成、自然を

大切に思ふ心の育成を中心に開催いたします。親子で参加頂ければ幸ひです。挙つてご参加ください

ますやう、宜しくご案内申上げます。                        敬 具

記

一、主   催 富山縣護國神社・富山縣護國神社崇敬会

一、開 催 場 所 富山縣護國神社（富山市磯部町 1-1）

一、後   援 北日本新聞社

一、募 集 対 象 未就学児・小学生・中学生・高校生（参加費はございません）

一、日   程 ７月２１日（日）

8:50 集合

9:00～9:15 正式参拜

9:15～9:30 廣德塾講座① 宮司訓示                   宮司 栂野守雄

9:30～10:30  廣德塾講座② 論語を学ばう       とやま論語を楽しむ会 青木順子先生

10:40～11:20  廣德塾講座③ 「そろばん」を学ばう          日本珠算連盟富山支部

 11:30～12:00  体験講座①  空き缶３５０ｍｌでおいしいご飯を炊かう

 12:00～12:30  体験講座②  炊いたご飯でおむすびを作らう （昼食）

 13:00～13:30 廣德塾講座④ 「歌（唱歌）」を歌はう              坂口美里先生

13:35～14:55  体験講座③  「ネイチャーゲーム」様々な感覚で自然を体験しよう

15:00  修了書授与  （15:05 頃解散予定）

※希望者のみ 12:30～13:00 に『漢文検定』を行ひます。論語・漢文を楽しみながら力が身につきます

検定費用 論語（初級 一人 500 円・中級 一人 700 円・上級 一人 900 円）

一、持  参  品  「筆記用具」・「水筒」（『現代訳仮名論語』・「そろばん」をお持ちの方はご持参ください）

一、申 込 方 法   裏面の申込用紙にご記入の上、ＦＡＸにて送信、または電話にてご連絡ください。

一、申込締切日  ７月１６日（火）

一、そ  の  他  参加費は無料ですが、『漢文検定』のみ費用がかかります。

服装には決まりはございません。どうぞ親子でご参加ください。

一、問 合 せ 先  富山縣護國神社 電話 ０７６（４２１）６９５７  FAX ０７６（４２１）６９６５

以上

『空き缶でご飯を炊かう』     『ネイチャーゲーム』    『論語』『そろばん』を学ばう

『現代訳　仮名論語』を（ 持つてます ・ 持つてません ）○で囲んでください。

『そろばん』を（ 持つてます ・ 持つてません ）○で囲んでください。

『漢文検定』（有 料）を（ 初級・中級・上級を希望します ・ 希望しません ）○で囲んでください。

住　　　所

〒

電話番号 学校名　学年

『現代訳　仮名論語』を（ 持つてます ・ 持つてません ）○で囲んでください。

『そろばん』を（ 持つてます ・ 持つてません ）○で囲んでください。

『漢文検定』（有 料）を（ 初級・中級・上級を希望します ・ 希望しません ）○で囲んでください。

参加者名 保護者名

申込用紙
参加者名 保護者名

『現代訳　仮名論語』を（ 持つてます ・ 持つてません ）○で囲んでください。

『そろばん』を（ 持つてます ・ 持つてません ）○で囲んでください。

『漢文検定』（有 料）を（ 初級・中級・上級を希望します ・ 希望しません ）○で囲んでください。

電話番号 学校名　学年

住　　　所

〒

申込用紙

〒

電話番号 学校名　学年

申込用紙
参加者名 保護者名

住　　　所

７月１６日（火）までに、下記のどちらかで富山縣護國神社へ申込みください。

ＦＡＸ送信先 ０７６（４２１）６９６５ 電話での連絡先 ０７６（４２１）６９５７